令和２年１２月２３日

保護者各位

郡山市立日和田中学校長 家久来 三典

冬期休業中の感染防止対策のお願い

師走の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご理解とご協力を頂き、誠に感謝申し上げます。

さて、明日より１５日間の冬季休業が始まりますが、ご存じの通り新型コロナウイルス

感染症については、大都市を中心に拡大傾向が続いている状況です。このような中での冬

季休業となりますので、学校としても、下記の感染防止対策について指導を行いましたの

で、ご家庭でも同様の対策をお願いします。

なお、コロナ禍で大変な時ですが、健康管理に配慮しながら、ご家族で良い年をお迎え

ください。

記

１ 感染対策

（１）毎朝、検温を行い、健康チェックをする。

（２）マスクを着用する。

（３）こまめに手洗い・手指消毒を行う。

（４）ソーシャルディスタンスを確保する。

（５）こまめに換気をする。

２ 発熱や風邪症状の場合

（１）必要に応じて医療機関の受診を行うなど、適切な対応をお願いします。

（２）保健所より濃厚接触者の指定を受け、ＰＣＲ検査を受けるようになった場合は、

必ず学級担任までご連絡をお願いします。

（担当）日和田中学校 教頭 佐久間 武 電話９５８－５４９６